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Verkehrszählung Harlachen - 2016  -  Monate 

Durchschittl. Tägl. Verkehrsstärken im Gesamtquerschnitt

Monat GT KFZ Atage Veränd. KFZ Wtag Veränd. KFZ So-Fei Veränd. SV ATage Veränd. SV wTag Veränd. Anteil %

DTV 16/15 DTV 16/15 DTV So-Fe DTV 16/15 DTV 16/15 MO-FR

Januar 31 14439 -0,1% 15406 -0,1% 12151 2,2% 1759 -0,9% 2496 4,0% 16,2%

Februar 29 16748 5,6% 16997 2,5% 14938 24,0% 2189 1,9% 2760 0,8% 16,2%

März 31 18879 3,6% 19040 2,3% 18402 14,2% 2249 -8,2% 2997 -3,8% 15,7%

April 30 19279 -4,3% 19797 -4,2% 17946 -5,6% 2397 -1,2% 3069 -6,3% 15,5%

Mai 31 20928 2,4% 21128 2,4% 20346 0,5% 2201 15,4% 3137 11,4% 14,8%

Juni 30 20823 0,1% 21173 2,0% 19939 -7,2% 2611 18,9% 3251 15,2% 15,4%

Juli 31 22279 1,3% 22354 0,9% 22474 1,7% 2335 8,6% 3114 15,7% 13,9%

August 31 22549 3,1% 22292 2,5% 23295 4,5% 2035 11,0% 2537 3,8% 11,4%

September 30 21540 3,6% 21453 2,9% 21720 6,9% 2447 12,0% 3023 10,9% 14,1%

Oktober 31 19288 -0,7% 19510 -2,0% 18903 2,7% 2301 6,2% 3110 12,4% 15,9%

November 30 16006 -11,8% 17009 -9,5% 13792 -16,2% 2379 13,2% 3101 12,6% 18,2%

Dezember 31 15330 -11,2% 16691 -6,1% 12731 -17,1% 1921 10,3% 2563 14,4% 15,4%

2235,3 7,3%
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Verkehrszählung Harlachen - 2016  -  Monate 
Durchschittl. Tägl. Verkehrsstärken /Richtung/ Nacht-Nacht und Gesamtquerschnitt stündlich

mit Schwerverkehranteilen

Richtung 1 nach Osten FN Richtung 2 nach Westen Mbg Gesamtquerschnitt

Monat GT KFZ KFZ KFZ SVAnt SV Ant. KFZ KFZ KFZ SV Ant.SV-Ant. Tag Tag SV NachtNacht SV

* Mo-So So*F Mo-Fr Mo-FRMo-Fr %Mo-So So+F Mo-Fr Mo-FRMo-Fr.%KFZ Ant.% KFZ Ant.%

Januar 31 7429 6544 7789 1335 17,1% 7010 5607 7617 1161 15,2% 843 11,6% 120 20,4%

Februar 29 8467 7977 8548 1470 17,2% 8281 6961 8449 1260 15,3% 979 12,4% 135 22,4%

März 31 9553 9565 9588 1594 16,6% 9326 8837 9452 1403 14,8% 1104 11,3% 152 20,9%

April 30 9839 9420 10043 1630 16,2% 9440 8526 9754 1439 14,8% 1123 11,9% 164 20,4%

Mai 31 10691 10448 10777 1713 15,9% 10237 9898 10351 1424 13,8% 1219 9,9% 178 18,5%

Juni 30 10573 10452 10691 1744 16,3% 10250 9487 10482 1507 14,4% 1212 12,0% 178 19,3%

Juli 31 11403 11871 11420 1672 14,6% 10876 10603 10934 1442 13,2% 1285 9,9% 216 17,1%

August 31 11632 12194 11477 1379 12,0% 10917 11101 10815 1158 10,7% 1295 8,6% 228 14,1%

September 30 11125 11380 11011 1608 14,6% 10415 10340 10442 1417 13,6% 1253 10,8% 187 19,3%

Oktober 31 9900 9834 10014 1667 16,6% 9388 9069 9496 1443 15,2% 1123 11,3% 164 21,0%

November 30 8227 7222 8704 1662 19,1% 7779 6570 8305 1439 17,3% 926 14,2% 149 23,8%

Dezember 31 7625 6414 8304 1325 16,0% 7705 6317 8387 1238 14,8% 888 12,0% 141 20,0%
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Verkehrszählung Harlachen - 2016  -  Monate 

Maximae Verkehrsstärken je Richtung und für Gesamtquerschnitt

Richtung 1 Richtung 2 Gesamtquerschnitt

Monat GT KFZ KFZ KFZ KFZ

* Qmax Datum qmax DatumUhrz.Qmax Datum qmax DatumUhrz.Qmax Datumqmax DatumUhrz.

Januar 31 9535 Fr29 993 So31 16 9963 Fr29 909 Sa30 10 19498 Fr29 1616 Sa02 14

Februar 29 10185 Sa13 945 Fr19 18 10368 Fr19 840 Sa06 12 20189 Fr12 1709 Fr19 18

März 31 11519 Mo28 993 So20 17 12023 Do24 880 Sa19 10 22326 D024 1772 Mo28 17

April 30 11525 Fr22 956 Sa2 12 11282 Fr22 853 So3 17 22807 Fr22 1785 So3 17

Mai 31 12220 So8 1024 So29 11 12165 Mi4 894 Do26 10 23562 Mi4 1758 So8 11

Juni 30 11621 Fr24 979 So26 12 11785 Fr10 906 So5 12 23225 Fr10 1832 So26 17

Juli 31 12634 So17 999 So31 16 11908 Fr15 875 So3 17 23828 Fr15 1864 So3 16

August 31 12834 Sa13 976 So28 15 12068 Sa13 835 So21 11 24902 Sa13 1795 So21 11

September 30 12028 Sa3 956 So25 18 11268 Fr9 835 So25 14 23200 Fr2 1751 So11 11

Oktober 31 11208 Fr7 935 Fr28 17 11412 Fr28 861 So30 10 22411 Fr28 1710 So30 17

November 30 9847 Fr4 863 Fr4 17 9410 Fr25 795 Mo14 8 19119 Fr4 1506 Fr4 17

Dezember 31 9059 Mi7 835 Mi14 18 9681 Fr9 846 Mo26 15 18664 Fr9 1511 Fr30 15



© VERKEHRSINITIATIVE HAGNAUer BÜRGER e.V. 

Verkehrsinitiative Hagnauer Bürger e.V.

Durchschnittliche Verkehrsstärke - Klassen

5

Verkehrszählung Harlachen - 2016  -  Monate 
Durchschnittl. KFZ Tagesverkehr - Aufteilung nach Klassen

Alle Wochentage ( Mo-So)
Monat GT KFZ Mot Pkw Pkw Bus LfW Lkw Lkw Sattel Sonst. SGV SV

m.Anh <3,5 t o.Anh m. Anh

Januar 31 14439 16 11594 83 149 972 271 215 1122 15 1608 1757

0,1% 80,3% 0,6% 1,0% 6,7% 1,9% 1,5% 7,8% 0,1% 11,1% 12,2%

Februar 29 16748 18 13213 113 156 1197 344 297 1392 17 2033 2189

0,1 78,9 0,7 0,9 7,1 2,1 1,8 8,3 0,1 12,1 13,1

März 31 18879 62 14976 173 153 1386 381 306 1410 32 2097 2250

0,3% 79,3% 0,9% 0,8% 7,3% 2,0% 1,6% 7,5% 0,2% 11,1% 11,9%

April 30 19279 155 15081 203 172 1423 407 321 1497 20 2225 2397

0,8% 78,2% 1,1% 0,9% 7,4% 2,1% 1,7% 7,8% 0,1% 11,5% 12,4%

Mai 31 20928 380 16408 289 194 1569 376 283 1348 81 2007 2201

1,8% 78,4% 1,4% 0,9% 7,5% 1,8% 1,4% 6,4% 0,4% 9,6% 10,5%

Juni 30 20823 408 15959 245 215 1558 448 346 1601 42 2395 2610

2,0% 76,6% 1,2% 1,0% 7,5% 2,2% 1,7% 7,7% 0,2% 11,5% 12,5%

Juli 31 22279 527 17293 288 212 1698 400 297 1426 138 2123 2335

2,4% 77,6% 1,3% 1,0% 7,6% 1,8% 1,3% 6,4% 0,6% 9,5% 10,5%

August 31 22549 482 17794 332 178 1742 379 263 1216 164 1858 2036

2,1% 78,9% 1,5% 0,8% 7,7% 1,7% 1,2% 5,4% 0,7% 8,2% 9,0%

September 30 21540 425 16548 297 211 1710 409 323 1505 113 2237 2448

2,0% 76,8% 1,4% 1,0% 7,9% 1,9% 1,5% 7,0% 0,5% 10,4% 11,4%

Oktober 31 19288 120 15128 218 179 1488 371 296 1455 35 2122 2301

0,6% 78,4% 1,1% 0,9% 7,7% 1,9% 1,5% 7,5% 0,2% 11,0% 11,9%

November 30 16006 34 12249 132 138 1200 368 315 1560 13 2243 2381

0,2% 76,5% 0,8% 0,9% 7,5% 2,3% 2,0% 9,7% 0,1% 14,0% 14,9%

Dezember 31 15330 12 12217 107 145 1062 321 246 1210 11 1777 1922

0,1% 79,7% 0,7% 0,9% 6,9% 2,1% 1,6% 7,9% 0,1% 11,6% 12,5%
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Quellen:

• SVZ (Straßenverkehrszentrale Baden-Württemberg)

http://www.svz-bw.de
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http://www.svz-bw.de/

